3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025							                                          № 517
г. Вятские Поляны
О проведении месячника по благоустройству
и озеленению территории города Вятские Поляны

В целях приведения в надлежащий порядок после зимнего времени года территории города Вятские Поляны, улучшения санитарного, противопожарного и противоэпидемического состояния, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденными решением Вятскополянской городской Думы от 06.08.2013 № 49, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2025 года месячник по благоустройству и озеленению территории города Вятские Поляны.
	2. Предприятиям, организациям и учреждениям города Вятские Поляны, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальным предпринимателям в срок до 30 апреля 2025 года:
провести уборку территорий предприятий, учреждений, организаций;
ликвидировать несанкционированные свалки;
произвести очистку водосточных канав;
осуществить побелку бордюров.
произвести посадку и декоративную обрезку деревьев и кустарников, подготовить газоны и клумбы для посадки цветов;
произвести ремонт и покраску фасадов зданий, ограждений, малых архитектурных форм и других сооружений, находящихся на закрепленных территориях.
3. Рекомендовать:
3.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Вятскополянское жилищное управление» (Евдокимов А.В.), обществу с ограниченной ответственностью «УК Наша компания» (Болотова С.Г.), обществу с ограниченной ответственностью «Наш дом» (Березин Ю.В.), обществу с ограниченной ответственностью «Вятский квартал» (Костюнин С.Н.), председателям товариществ собственников жилья, председателям товариществ индивидуальных владельцев квартир, председателям жилищных кооперативов привлечь жителей многоквартирных домов на благоустройство прилегающих к домам территорий.
3.2. Председателям уличных комитетов организовать владельцев жилых домов индивидуальной застройки на уборку и благоустройство территорий, очистку водосточных канав.
4. Председателям гаражных кооперативов организовать уборку и благоустройство территории  кооперативов, в том числе прилегающих территорий, не допуская образования несанкционированных мусорных свалок.
5. Обществу с ограниченной ответственностью «Наш город»          (Закиров Н.Г.) обеспечить вывоз мусора с территории индивидуального жилого сектора по заявкам председателей уличных комитетов.
6. Рекомендовать Кировскому областному государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Вятскополянского района» (Пономарев О.Л.) направлять граждан на общественные работы на предприятия и в организации сферы жилищно-коммунального комплекса города.
7. Рекомендовать средствам массовой информации регулярно информировать жителей города о ходе проведения месячника.
8. Организацию месячника по санитарной уборке и благоустройству территории города возложить на комиссию по благоустройству территории города Вятские Поляны.
9. Заместителю главы администрации - управляющему делами администрации города Казанцевой С.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вятско-Полянская правда».
10. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Солодянкина А.П.
И.о. главы города Вятские Поляны
                               А.П. Солодянкин
____________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Экономист МКУ по обеспечению
ОМС города Вятские Поляны

М.Н. Патрушева

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÀ ÂßÒÑÊÈÅ ÏÎËßÍÛ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025

№

517

ã. Âÿòñêèå Ïîëÿíû

Î

ïðîâåäåíèè ìåñÿ÷íèêà ïî áëàãîóñòðîéñòâó

è îçåëåíåíèþ

òåððèòîðèè ãîðîäà Âÿòñêèå Ïîëÿíû

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ â íàäëåæàùèé

ïîðÿäîê ïîñëå çèìíåãî âðåìåíè ãîäà

òåððèòîðèè ãîðîäà

Âÿòñêèå

Ïîëÿíû

, óëó÷øåíèÿ ñàíèòàðíîãî,

ïðîòèâîïîæàðíîãî è ïðîòèâîýïèäåìè÷åñêîãî ñîñòîÿ

íèÿ, ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòüåé 16

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñà

ìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ïðàâèëàìè

áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîäñêî

ãî

îêðóã

à

ãîðîä Âÿòñêèå Ïîëÿíû Êèðîâñêîé îáëàñòè

, óòâåðæäåííûìè ðåøåíèåì

Âÿòñêîïîëÿíñêîé ãîðîäñêîé Äóìû îò 06.08.2013 ¹ 49, àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäà

В

ятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с

01

апреля по

30 апреля

202

5

года месячник по

благоустройству и озеленению территории города Вятские Поляны.

2. Предприятиям, организациям и учреждениям города

Вятские Поляны

,

независимо от организационно

-

правовой

формы и формы собственности, а

также индивидуальным предпринимателям

в

срок до

30

апреля

202

5

года:

провести уборку территорий предприятий, учреждений, организаций;

ликвидировать несанкционированные свалки;

произвести очистку водосточных канав;

осуществит

ь побелку

бордюров.

произвести посадку и декоративную обрезку деревьев и кустарников,

подготовить газоны и клумбы для посадки цветов;